会 議 録

会議名 令和２年度 第１回 山陽小野田市文化財審議会

開催日時 令和２年７月３１日（金） １３時３０分から１５時００分

開催場所 高千帆公民館

出席者
松永保美委員、德重壽美雄委員、瀬口哲義委員、磯部吉秀委員、

内田陽三委員

欠席者 嶋田紀和委員、開初茂夫委員

事務局

長谷川 裕（教育長）、岡原 一恵（教育部長）

舩林康則（社会教育課課長)・若山さやか（歴史民俗資料館館長）

池田哲也（社会教育課課長補佐）・安藤知恵（文化財係長）

末冨あすみ（文化財係）

会議次第

１ 開会のことば

２ 教育長あいさつ

３ 委員・事務局自己紹介

４ 議 題

（１）歴史民俗資料館資料取扱要綱制定について

（２）収蔵品の保管状況及び今後の整理について

  新たに制定した要綱の説明。また現在の歴史民俗資料館の資料

保管状況についての報告と課題を説明し、資料整理について協議

する。

（３）県指定文化財ハマセンダンの保護について

  今後の適正な保護管理について協議する。

５ 報 告

（１）旦の登り窯 覆屋の修復について

（２）勘場屋敷 建屋一部倒壊について

（３）山陽小野田市ふるさと文化遺産「山陽道」登録後の活用ついて

（４）歴史民俗資料館の活動報告について

６ その他

 山陽小野田市文化財審議会 令和２年度第２回開催

 令和３年２月頃予定